PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES-SML

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O  Superintendente  Municipal  de  Licitações,  no  uso  das  atribuições
legais que lhe são conferidas pela LC nº 654/2017, publicada no Diário
Oficial  do  Município  nº  5.405,  de  06.03.2017,  em  atendimento  ao  que
preceitua o disposto no inciso VI do art. 43 da Lei nº 8.666/93;

Considerando a licitação deflagrada no processo administrativo nº
07.04854/2019, cujo objeto é o: Contratação de pessoa jurídica especializada no
ramo de prestação de serviços de vigilância ostensiva, segurança física e
patrimonial, armada, diurna e noturna, para atender às Unidades Administrativas desta
Prefeitura de Porto Velho, licitado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO
Nº220/2022/SML/PVH, cadastrado no www.comprasgovernamentais.gov.br –
UASG:925172

Considerando  o  Parecer  Jurídico  nº  819/SPACC/PGM/2022 às  fls.
1502/1505, no qual restou consignada manifestação jurídica pela observância
dos atos exigidos nas Leis Nacionais n. 10.520/2002 e 8.666/93, bem como,
que  foram  atendidas  as  disposições  constantes  do  Decreto  Municipal  n.
16.687/2020, opinando por fim, pela regularidade jurídica do procedimento
licitatório acima descrito;

RESOLVE HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor da empresa:

.H R VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 10.739.606/0001-
05, arrematante do GRUPO 01 do Pregão Eletrônico em tela, ofertando o
valor total de R$ 6.518.921,76 (seis milhões quinhentos e dezoito mil,
novecentos e vinte e um reais e setenta e seis centavos).

.G. J. SEG VIGILANCIA LTDA, inscrita no  CNPJ Nº  21.361.698/0001-40,
arrematante do GRUPO 02 do Pregão Eletrônico em tela, ofertando o valor
total de R$  1.772.371,99 (um milhão setecentos e setenta e dois mil,
trezentos e setenta e um reais e noventa e nove centavos).

.COLUMBIA SEGURANCA E VIGILANCIA PATRIMONIAL EIRELI, inscrita no  CNPJ
Nº  02.050.778/0001-30, arrematante do  GRUPO 03 e GRUPO 04  do Pregão
Eletrônico em tela, ofertando o valor total de R$ 15.619.056,12 (quinze
milhões  seiscentos  e  dezenove  mil  cinquenta  e  seis  reais  e  doze
centavos).

Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se cópia aos autos
respectivos e dê-se os demais encaminhamentos na forma da Lei.

Porto Velho-RO, 20 de dezembro de 2022

GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI
Superintendente Municipal de Licitação – SML

  Superintendência Municipal de Licitações – SML

Av. Carlos Gomes,2776, B: São Cristóvão.
CEP: 76.804-022 - Porto Velho/RO

(69) 3901-3639

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/